粤医评〔2022〕41号

关于举办“提升病案管理学科能力，助力医院高质量
发展”论坛暨病案编码能力提高班的通知

（第一轮通知）

各医疗机构及有关单位：

为更好地适应国家公立医院绩效考核、医院高质量发展以及医保
支付方式改革对病案质量的要求，提高临床诊断编码的准确性和专业
水平，提升病案管理学科能力，以公立医院绩效考核为契机，助力医
院高质量发展，由广东省医学会主办、中山大学附属第一医院承办的
“提升病案管理学科能力，助力医院高质量发展”论坛暨病案编码能
力提高班定于2022年9月22-23日在广州华泰酒店举行。本次培训将邀
请国内知名医疗机构专家参与授课。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容
1. 病案管理专业学科能力建设
2. 2021年广东省医疗大数据分析
3. 2021年广东省公立医院绩效考核病案质控调研分析
4. 问题导向精准提升病案首页质量
5. 国考下病案质量管理
6. 精准编码助力CMI提升
7. DRG分组与编码质量管理
8. 无纸化病案管理模式
9. 疾病与手术编码能力提高专题（涉及神经、心血管、肾脏、

妇科、产科等专科的疾病与手术编码探讨）
10. ICD-11简介与编码实际操作
二、参加对象
1.各级卫生行政主管部门分管领导、医政处/科等部门负责人及相关

人员；
2.各级医疗机构主要负责人；医务、医保、质控、病案统计、信息、

护理等部门及科室负责人、相关人员;各临床科室负责人、骨干医师、护
士长等。

三、培训须知 注册学员授予省级I类学分6分。携带医疗教育一

卡通登记学分，会议现场授分，会后不予补录。

1.会议时间：2022 年 9 月 22-23 日，22 日（周四）15:30-20:00 酒店

一楼大堂报到，23 日（周五）全天 6 楼深圳厅理论培训。

2.会议地点：广州华泰宾馆（地址：广州市越秀区先烈南路 23 号，地

铁 5/6 号线区庄站 E 出口）。

3.培训费用:1280元/人(包括学习费、资料费，9月22日晚餐费及23日

午餐费等)

4.报名、缴费方式：请微信扫描下方二维码报名及缴费，开具发票
需提供单位纳税人识别号，否则无法报销。

5.华泰住宿费：标双 190 元/天/床，包房 350 元/天/间，房费含

早餐，食宿统一安排，费用回单位报销。

四、联系人及方式
广东省医学会医学评审部 宁丹、谢馥 020-81906073/81861521
中山大学附属第一医院病案科 辛子艺、卢建军 020-87338502

广东省医学会

2022年8月25日

疫情防控措施

1.会议现场报到处请出示汇款凭证截图、48小时内核酸报告及粤康码。
2.进入会场请佩戴好口罩并进行体温检测，体温异常者(≥37.3℃）

不允许进入，注意个人卫生，勤洗手。
3.与会过程中需全程佩戴口罩和代表证，凭证进入会场，活动间隔1

米以上。
4.会议期间请勿进行聚集性用餐，用餐时请与人间隔1.5米以上的距

离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

	关于举办“提升病案管理学科能力，助力医院高质量
	发展”论坛暨病案编码能力提高班的通知
	（第一轮通知）